pleiteando a complementação do seguro DPVAT, de maneira que ingressou com pedido administrativo sendo 

este NEGADO, uma vez que já houve pagamento anterior pela mesma lesão. 

Cumpre-nos esclarecer que o autor sofreu OUTRO acidente automobilístico em 16.12.2013, que ocasionou 

LESÃO NO MEMBRO INFERIOR DIREITO 50% recebendo o montante de R$ 1.687,50(mil e seiscentos e oitenta e 

sete reais e cinquenta centavos). 

Por fim, pugna a Ré pela consideração do pagamento administrativo no valor de R$ 4.725,00(quatro mil e 

setecentos e vinte e cinco reais), tendo em vista que, o enquadramento das lesões ocorreram no MEMBRO 

INFERIOR DIREITO, o que levaria o autor a beneficiar-se economicamente as expensas da ré e sob o manto do 

Poder Judiciário, não podendo receber além do limite máximo indenizável.